
Fördjupad information om bibliotekets skolerbjudande 

I böckernas värld kan allting hända. Böcker kan få dig att skratta, gråta, rysa, mysa, tänka om och 

uppleva nya världar. Biblioteket kan vara nyckeln till dessa världar. Här får du gratis tillgång till böcker 

och andra medier. Behöver du hjälp kan du få vägledning av bibliotekets personal. Biblioteket är 

öppet för alla och det är viktigt att barnen i kommunen känner till att biblioteket är till för dem och 

att de har rätt att ta del av bibliotekets utbud.  

Här har biblioteket och skolan tillsammans en viktig uppgift. En del barn kommer aldrig i kontakt med 

biblioteket på sin fritid men skolbesöken gör att alla får samma grundläggande kunskap om 

biblioteket och dess utbud. 

Det är viktigt att barn och unga lär sig att hitta olika informationskällor, både på nätet och i fysiska 

böcker. På biblioteket kan de få tillgång till en mängd olika källor; faktaböcker, uppslagsverk, 

tidskrifter och databaser. Vi lever i ett informationssamhälle och det är viktigt att redan i tidig ålder 

bli en del av det. 

Informationen ska inte bara sökas efter och hittas utan den ska också förstås. En god läsförståelse är 

grundläggande för allt skolarbete. Läsförståelsen byggs upp genom läsning därför är det av stor 

betydelse att det är roligt att läsa. Biblioteket har något för alla och kunnig personal som kan hjälpa 

barnen att hitta rätt bland alla böcker. Det är viktigt att böckerna intresserar barnet och är på rätt 

nivå.  En god start på läsningen har man glädje av hela livet. 

 

Bibliotekskunskap 
Meningen är att biblioteksundervisningen ska löpa som en röd tråd genom skoltiden, där man vid 

varje besök repeterar och befäster tidigare kunskaper, och lär sig mer. 

Förskoleklasserna 

Alla barn i kommunens förskoleklasser bjuds in till ett besök på biblioteket. För många barn blir detta 

det första mötet med deras kommunbibliotek. Barnen visas runt och får veta hur man lånar böcker 

och andra medier. Vid detta tillfälle får barnen sitt första lånekort och dessutom en bok som gåva. 

Det är viktigt att barnen får kunskap om vad biblioteket är och hur de kan använda det. Vi vill också 

skapa ett intresse för berättelsen och för egen läsning. 

 

Besöket görs under vårterminen och tar ca 60 min. 

Tvåor 

Alla tvåor bjuds in till en biblioteksvisning. Nu börjar vi introducera hur man hittar på biblioteket, att 

böckerna står uppdelade i faktaböcker och skönlitteratur.  Betoningen läggs på böcker lämpade för 

nybörjarläsare och andra avdelningar som de är intresserade av. Målet är att barnen efter besöket 

själva ska kunna hitta böcker på biblioteket som är intressanta för dem. Nu kan de läsa själva och det 

ska vara lustfyllt. 

Visningen kan kombineras med bokprat. 



Besöket görs under januari eller februari och tar ca 60 min. 

Femmor 

Femmorna bjuds in till en fördjupad visning med bibliotekskunskap.  Vi förklarar hur bibliotekets 

medier står uppställda enligt SAB-systemet och visar hela biblioteket. Visningen kan kombineras med 

lättare sökövningar. Fokus läggs mer än vid tidigare besök på hur man kan hitta information inom 

olika ämnesområden för exempelvis skolarbeten. Det är också viktigt att fräscha upp information 

eleverna fått vid tidigare biblioteksbesök. 

Besöket avslutas med bokprat för att inspirera eleverna till läsning av skönlitteratur. 

Besöket görs under november eller december och tar ca 80 min. 

Sjuor 

Alla sjuor erbjuds ett besök på biblioteket. Fokus under besöket är fördjupad bibliotekskunskap.  

Besöket består av en genomgång av hur bibliotekets medier står uppställda, visning av sökningar i 

katalogen och sedan eget arbete med sökövningar ute i biblioteket.  Efter besöket ska eleverna förstå 

hur bibliotekets medier är uppställda och med hjälp av bibliotekskatalogen självständigt kunna leta 

efter och hitta medier. På högstadiet blir det än viktigare än tidigare att självständigt kunna hitta 

information till olika fördjupningsarbeten. 

 Efter detta finns det i mån av tid möjlighet att få bokprat. Det är betydelsefullt med läsinspiration för 

ungdomar eftersom många prioriterar bort nöjesläsningen i högstadieåldern. 

Besöket görs under höstterminen och tar ca 90 min. 

 

Bokprat 
Vi använder vår stora kännedom om barn- och ungdomslitteratur för att inspirera till läsning.  

Bibliotekarierna erbjuder bokprat för alla årskurser.  Det är upp till varje lärare att i god tid kontakta 

biblioteket för bokning av bokprat. Vi kan både tipsa om böcker på olika teman eller mer allmänt. 

 

Bokpoolen 
I bokpoolen, som finns bibliotekets magasin, finns barn- och ungdomsböcker som biblioteket och 

skolan har tillsammans. Böckerna köps in med hjälp av bidrag från Statens Kulturråd. Varje titel köps 

in i 5 exemplar och används till exempel vid bokprat, gruppläsning och till tillfälliga 

klassrumsbibliotek. Bibliotekarierna bevakar vilka böcker som kan vara aktuella för poolen och köper 

in dessa. Inköpsförslag från skolan tas gärna emot. 

 

 



Temapaket 
Vi kan plocka böcker kring olika teman, skönlitteratur och/eller fakta. Det är upp till varje lärare att i 

god tid kontakta biblioteket för beställning av temapaket. 

 

Bokbussen 
Bokbussen kör till flertalet skolor i kommunen. Det är för att landsbygdsbarnen ska får god tillgång till 

bibliotekets böcker men bokbussen fungerar också som ett komplement till de boksamlingar som 

finns ute på skolorna. Med bokbussen följer alltid en bibliotekarie som kan tipsa elever och lärare om 

litteratur.  Lärarna har också möjlighet att i förväg beställa böcker från huvudbiblioteket som 

kommer med bussen. 

 

Föräldramöte 
Vid förfrågan kan vi hålla en föreläsning med läsinspiration och boktips i samband med 

föräldramöten. 

 

 

 

 

 


